4

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Проект
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска
«О бюджете города Нефтеюганска
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

[bookmark: _GoBack]Принято Думой города
___ 2025 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске, утверждённым решением Думы города Нефтеюганска от 25.09.2013 №633-V, руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:
1.Внести в решение Думы города Нефтеюганска от 23.12.2024 № 700-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2025 год и плановый период 2026 и                    2027 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Нефтеюганска (далее – бюджет города) на 2025 год:
1)общий объём доходов бюджета города в сумме 14 170 590 468 рублей;
2)общий объём расходов бюджета города в сумме 16 037 743 620 рублей;
3)дефицит бюджета города в сумме 1 867 153 152 рубля;
4)верхний предел муниципального внутреннего долга города на 1 января 2026 года в объёме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей;
5)объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга 0 рублей.».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый период 2026 и 2027 годов:
1)общий объём доходов бюджета города на 2026 год в сумме                         12 486 811 600 рублей и на 2027 год 12 481 299 400 рублей;
2)общий объём расходов бюджета города на 2026 год в сумме                              13 146 605 215 рублей и на 2027 год 13 010 513 738 рублей, в том числе условно утвержденные расходы на 2026 год в сумме 180 000 000 рублей и на 2027 год          в сумме 340 000 000 рублей;
3)дефицит бюджета города на 2026 год в сумме 659 793 615 рублей, на       2027 год 529 214 338 рублей;
4)верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2027 года 0 рублей, на 1 января 2028 года 110 519 883 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города на 2026 год в объёме 0 рублей, на   2027 год 0 рублей;
5)объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга на 2026 год 0 рублей, на 2027 год 20 000 000 рублей.».
1.3. Пункт 11 изложить в новой редакции:
«11. По резервному фонду предусмотрены расходы в соответствии со     статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1)на 2025 год в сумме 112 069 187 рублей;
2)на 2026 год в сумме 20 000 000 рублей;
3)на 2027 год в сумме 5 000 000 рублей.».
1.4.Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Утвердить в составе расходов бюджета города Нефтеюганска бюджетные ассигнования, иным образом зарезервированные, на 2025 год в сумме 140 390 076 рублей, на 2026 год 173 571 735 рублей, на 2027 год 169 520 735 рублей на:
обеспечение доли муниципального образования в соответствии с условиями государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в целях софинансирования мероприятий государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа-Югры при предоставлении из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации объёма субсидий сверх утверждённого решением Думы города о бюджете города на 2025 год в сумме               30 681 842 рубля, на 2026 год 20 000 000 рублей, на 2027 год 0 рублей;
реализацию инициативных проектов, предусмотренных статьёй 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по которым администрацией города принято решение об их поддержке, на 2025 год в сумме 25 464 900 рублей, на 2026 год 12 000 000 рублей, на 2027 год 12 000 000 рублей;
обеспечение расходных обязательств, возникающих после ввода в эксплуатацию новых объектов муниципальной собственности в 2025 году в сумме 85 243 334 рубля, в 2026 году в сумме 141 571 735 рублей, в 2027 году 157 520 735 рублей.».
1.5. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования город Нефтеюганск:
1)на 2025 год в сумме 776 175 113 рублей;
2)на 2026 год в сумме 614 268 921 рубль;
3)на 2027 год в сумме 501 125 151 рубль.
Установить, что в соответствии с подпунктом 9 пункта 2.2 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Нефтеюганска, утвержденного решением Думы               от 27.09.2012 № 371-V «О создании муниципального дорожного фонда города Нефтеюганска» в дорожный фонд города Нефтеюганска подлежат зачислению иные доходы бюджета:
в 2025 году в сумме 488 562 059 рублей;
в 2026 году в сумме 433 558 831 рубль;
в 2027 году в сумме 323 475 881 рубль.».
1.6. Дополнить пункт 16 подпунктом 9 следующего содержания:
«9)на оказание социально значимых услуг социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющими деятельность в городе Нефтеюганске в сфере физической культуры и спорта.».
1.7. Дополнить пункт 17 подпунктами 6, 7 следующего содержания:
«6) на осуществление мероприятий по текущему или капитальному ремонту объектов недвижимого имущества муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным департаменту образования администрации города Нефтеюганска;
7) на осуществление мероприятий по текущему или капитальному ремонту объектов недвижимого имущества муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету культуры и туризма администрации города Нефтеюганска.».
1.8. Приложение 1 «Распределение доходов бюджета города Нефтеюганска на 2025 год по показателям классификации доходов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.9.Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета города Нефтеюганска на 2025 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.10.Приложение 4 «Источники финансирования дефицита бюджета города Нефтеюганска на 2026 и 2027 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.11.Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганск на 2025 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.12.Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганск на плановый период 2026 и 2027 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.13.Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Нефтеюганск на 2025 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.14.Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Нефтеюганск на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.15.Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганска на 2025 год» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
1.16.Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета города Нефтеюганска на плановый период   2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
1.17.Приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нефтеюганск на 2025 год» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.
1.18.Приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нефтеюганск на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска				Председатель Думы
								города Нефтеюганска

_______________ Ю.В.Чекунов                   		___________ М.М.Миннигулов

«___» ________ 2025 года

№ ___

image1.jpeg